

بسمه تعالی



۲۰۱۲

۱۳۸۶/۰۲/۰۶

اطلاعیه

شرکت آقای دکتر یزدی در مراسم مهمانی سفیر فرانسه در تهران

جناب آقای دکتر ابراهیم یزدی ، دبیرکل نهضت آزادی ایران به دعوت سفیر محترم جمهوری فرانسه در ایران ، آقای برنارد پولتی ، در مراسمی که همراه با نهار در روز سه شنبه ۸۶/۲/۴ در محل اقامت آقای سفیر برگزار شد شرکت کردند. این مراسم به مناسبت حضور آقای دنیس بوشارو ، مسئول بخش افریقا و خاورمیانه انستیتوی مطالعات بین المللی فرانسه برگزار شده بود. آقای پولتی که سالها به عنوان سفیر فرانسه در کشورهای عربی خدمت کرده است ، برای اولین بار به عنوان سفیر مامور به ایران شده است اگرچه در حال یاد گرفتن فارسی است اما با هیجان از سفر خود به شیراز و تخت جمشید ، نقش رستم و هم چنین تربت حافظ سخن گفت . وی که ظاهرا به شدت تحت تاثیر اشعار حافظ قرار گرفته بود مطلع شعر و فال حافظی را که بر سر مزار حافظ گرفته بود، به فارسی ، اگرچه با کمی سختی ، خواند.

در بحث مسائل ایران و خاور میانه ، آقای سفیر با نظر آقای دکتر یزدی موافق بود که ایران نه عراق است و نه افغانستان . ایشان با توجه به این که سالها در کشورهای عربی بوده اند ، تاکید کردند که ایران نه فقط عراق و افغانستان نیست ، بلکه شبیه هیچ یک از کشورهای خاورمیانه ، یا حتی اسلامی هم نیست ، گفتند : ایران ، ایران است .

به هنگام گفتگو درباره بحران هسته ای ایران ، آقای دکتر یزدی در پاسخ به پرسش آقای سفیر با اشاره به بیانیه های نهضت آزادی ایران و همچنین یادداشت ها و تحلیل های خودشان اظهار داشتند که با ایران با زبان تهدید نمی توان سخن گفت و بهترین گزینه ادامه کوشش های دیپلماتیک است . آقای سفیر توضیح دادند که دولت فرانسه نیز با هرگونه فشار و خشونت علیه ایران مخالف است و پیگیری های دیپلماتیک را توصیه می نماید.

در پاسخ به پرسش آقای دکتر یزدی در مورد پیشنهاد برخی از مقامات ایرانی در مورد تاسیس یک کنسرسیوم هسته ای برای مشارکت در امر غنی سازی اورانیوم در ایران ، آقای سفیر مشکلات و پیچیدگی های این طرح را بخصوص در زمینه های فنی و بازاریابی ، توضیح دادند.

در مورد تهدیدها و فشارهای خارجی بر ایران ، آقای دکتر یزدی توضیح دادند که برخی از سیاستهای دولت آمریکا در مورد ایران و ایرانیان عملا به ضرر اصلاح طلبان تمام شده است . این سیاستها به افراط گرایان در ایران بهانه داده است تا هر نوع اعتراض مردمی و یا مطالبات صنفی را به تحریکات خارجی نسبت دهند و آنرا سرکوب کنند. ایشان تاکید کردند که در دو سال اخیر فشارهای امنیتی بر فعالان سیاسی ، فرهنگی ، صنفی ، دانشجویی و مطبوعاتی خیلی بیشتر شده است .

مسئله اختلاف در دیدگاهها و آرای دولتمردان ، در موارد گوناگون ، نظیر اختلاف نظر اخیری که میان قوه قضائیه و نیروی انتظامی مطرح شد ، از دید آقای دکتر یزدی حاوی این پیام است که جامعه ایرانی در مرحله انتقال تاریخی است و بسیاری از رفتارها و هنجارهای سنتی مردم در حال دگردیسی است . این تغییر در رفتارها موجب واکنش مقامات شده است . اما تجارب بدست آمده در طی ۲۸ سال گذشته موجب اختلاف در چگونگی برخورد با این تغییرات میباشد. ایشان اضافه کرد ، که در هر حال وجود و بروز این اختلاف ها چندان هم غیر طبیعی نیست . در کشوری نظیر آمریکا هم اختلاف نظر و دیدگاه در میان دولتمردان ، بخصوص در حال حاضر خیلی شدید و بارز است .

آقای دکتر یزدی همچنین تاکید کردند که راه حل مشکلات و انحرافات در ایران ، انقلاب و سرنگونی نیست . عصر انقلابات در تمام دنیا به سر آمده است . راه حل قابل قبول و میسر ، اصلاحات آرام و تدریجی با اولویت در ساختارهای حقیقی است. ایران خواه و ناخواه بسوی نهادینه شدن دموکراسی پیش می رود. اگرچه ممکن است دموکراسی ایران با آنچه در فرانسه یا آلمان تجربه شده است متفاوت باشد. اما تحقق آن حتمی و قطعی است .

روابط عمومی

نهضت آزادی ایران